


2023年度双牌县何家洞镇中心幼儿园
部门整体支出绩效自评报告
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
单位名称（盖章）：双牌县何家洞镇中心幼儿园

     




 一、基本情况
（一）部门（单位）基本情况
1.职能职责
（1）全面贯彻党的教育方针，推行素质教育，加强师德师风建设，切实完成学前教育教学任务。
（2）努力完善幼儿园硬软件设施，巩固提高“两基”工作成果和整体水平，配合各级人民政府办好家长和社会认可的市示范性幼儿园。 
（3）组织开展本园的教育教学科研和教育教学改革，科研兴教，科研兴园。负责对本园教育教学业务的具体管理，负责教育教学管理及教研教改工作，全力推进素质教育实施。
（4）按照干部和教师的职数、编制和管理权限，负责本园教师人事管理、继续教育、考核考评等工作。 
（5）负责本园财务和基建管理，筹措资金，改善办学条件等工作。
2.基本概况
我园属于财政全额拨款事业单位，核定编制人数为3人，无退休人员。校园建筑面积500平方米，办公设备有：计算机5台、打印机1台。
3.当年取得的主要事业成绩
2023年度，我单位在上级教育主管部门领导下，认真贯彻《事业单位登记管理暂行条例》、《事业单位登记管理暂行条例实施细则》和有关法律、法规、政策，按照核准登记的业务范围开展活动，主要做了以下几个方面的工作：
开展大型亲子活动，业单位，现有教职工为7人。根据上述职责，学校设的内设机构有：校长室、总务处、教务处、政工处等。
3.当年取得的主要事业成效。
2023年度，我单位在上级教育主管部门领导下，认真贯彻《事业单位登记管理暂行条例》、《事业单位登记管理暂行条例实施细则》和有关法律、法规、政策，按照核准登记的业务范围开展活动，主要做了以下几个方面的工作： 
开展大型亲子活动。通过多种活动方式加强家园联系，加强家长对幼儿教育的重视，收到较好效果。 
开展丰富多彩的教学活动。加强教学常规管理，坚决抵制“小学化”，培养幼儿德智体美全面发展。
开展教学研究活动。积极倡导课题深研究，组织教师对教育教学和幼儿管理中的难点和热点问题开展研究，提倡行动研究，注重研究的可操作性与实效性。 
开展教师培训活动。规范教师培训制度，组织教职工开展师德培训，加强教育工作，根据园本培训方案认真实施园本培训工作，努力提升教师整体素质。
开展园内后勤服务活动。加强校产管理，规范校产的购入、登记、出借、报损、核查和入帐手续，做到账物相符、帐帐相符。规范财务管理，严格执行有关收费规定，及时公示收费项目和标准。改进食堂管理，加强对食品采购、验收、储存、制作与加工等诸多环节的管理工作，确保饮食卫生安全。
开展幼儿园规章制度建设及其他教育管理活动。健全组织结构，完善管理制度，建立起一套适合本园实际的幼儿园管理制度，实现依法办园、依法行政，以此促进全局工作逐步走上规范化、科学化、民主化轨道，着力推进了和谐教育，取得较好的社会效益。
积极参与政府组织的扶贫攻坚任务，切实做好贫困幼儿的助学活动。 
（二）部门（单位）年度整体支出绩效目标，项目支出绩效目标
根据预算绩效管理要求，我单位组织对2023年度部门整体支出和专项资金实施了全覆盖性的绩效评价，撰写了整体支出绩效评价报告和项目支出绩效评价报告。一般公共预算财政拨款收入决算数73.33万元，涉及一般公共预算当年财政项目拨款1.28万元，自评覆盖率达到100%。绩效自评结果显示，上述项目支出绩效情况较为理想，均达到了项目申请时设定的各项绩效目标。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
   2023年基本支出年初预算数为59.01万元，是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津补贴等人员工资福利以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费等，其中一般商品和服务支出28.63万元，
（二）项目支出情况
2023年项目支出27.32万元，主要是把保教保育费、公用经费、幼儿伙食费都作为项目支出。
。
3、 部门整体支出绩效情况
2023年，根据年初工作规划和重点性工作，围绕县委、县政府全面建成小康社会的发展蓝图，积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理情况得到提升。根据2022年度部门整体支出状况的概述和分析，部门整体支出绩效情况如下：
　　（一）经济效益评价
　　1. 本年预算配置控制较好。财政供养人员控制在预算编制以内，编制内在职人员控制率小于100%；“三公”经费预算总额未超支。
2.预算执行方面。支出总额控制在预算总额以内，本年部门预算未进行预算相关事项的调整；
3.预算管理方面，制度执行总体较为有效，仍需进一步强化；资金使用管理需进一步加强。
　　4.资产管理方面，建立了资产管理制度，定期进行了盘点和资产清理，总体执行较好。
　　（二）效率性评价和有效性评价
　　我园预算安排的基本支出保障了我园正常的工作运转，体现了县教育局对幼儿园的关心和重视，我园在执行上是严格遵守各项财经纪律的。在资金的管理和使用上，严守法律底线、纪律底线、道德底线，总的来说，也是放心的。

四、存在的问题及原因分析
预算绩效管理工作机制责任不完善，绩效目标管理体系不够健全，绩效评价体系不科学，群众不明确绩效预算。绩效管理必须通过公正来保证方法有公正，最后结果的公正要规范绩效管理的程序，健全规范的完善的绩效管理制度。
五、下一步改进措施
 1. 细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强内部机构各股室的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制；全面编制预算项目，进一步提高预算编制的科学性、严谨性和可控性。
　2. 加强财务管理，严格财务审核。在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务核算，杜绝超支现象的发生。
　3．持续抓好“三公”经费控制管理。严格控制“三公”经费的规模和比例，把关“三公”经费支出的审核、审批，杜绝挪用和挤占其他预算资金行为；进一步细化“三公”经费的管理，合理压缩“三公”经费支出。 
附件：
1、部门整体支出绩效评价基础数据表
2、部门整体支出绩效自评表
3、项目支出绩效自评报告
4、项目支出绩效自评表
5、管理负责人名册
附件1

2023年度何家洞镇中心幼儿园
部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	　3
	3　
	　100%

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	一、部门基本支出
	53.30
	48.85
	59.01

	其中：公用经费
	19.85
	8.66
	3.46

	其中：办公费
	4.56
	2
	5.75

	水费、电费、差旅费
	　1.16
	　1.5
	　0.92

	会议费、培训费
	　0.2624
	0.5
	　0.67

	三公经费
	　0.7650　
	1
	0.59　

	1.公务用车购置和维护经费
	0　
	0　
	0　

	其中：公务车购置
	　0
	　0
	　0

	            公务车运行维护
	　0
	　0
	　0

	      2.出国经费
	0
	0
	0

	      3.公务接待
	0.7650
	1
	0.59

	二、项目支出小计
	0
	0
	0

	  1.（一个项目一行）
	
	
	

	……
	
	
	

	2.（一个专项一行）
	　
	　
	　

	……
	
	
	

	  3.（一个项目一行）  
	
	
	

	……
	　
	　
	　

	政府采购金额
	——
	　
	　

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　0
	0　
	　0

	厉行节约保障措施
	严格按年初预算，厉行节约减少办公费、水电费开支、控制会议次数与规模、招待，不招待的坚决不招待，应招待的节约招待。上述费用均控制预算范围内！　　



说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。






附件2
2023年度部门整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称
	双牌县何家洞镇中心幼儿园　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	749,700.00
	735,000.00
	590,140.99
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：48.85
	其中：基本支出：48.85

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　　
	　

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	数量
指标
	在校学生
	　34人
	34人
	10
	10
	　

	
	
	质量
指标
	督导评估
	　第2名
	第2名
	10
	8
	　

	
	
	时效
指标
	年度内教育目标
	年度内完成
	年度内完成
	10
	8
	　

	
	
	成本
指标
	3人工资福利
	40.2万元
	40.2万元
	10
	10
	

	
	
	
	办公费
	5.75万元
	5.75万元
	10
	10
	

	
	效益指标
（40分）
　












满意度
指标（10分）
	经济效
益指标
	年初预算
	749,700.00万元
	590,140.99万元
	5
	4
	

	
	
	
	三公经费
	　　1万元
	　　0.59万元
	6
	5
	

	
	
	社会效
益指标
	学生就学条件改善
	　0万元
	0万元
	5
	4
	　

	
	
	
	教师培训
	　0.5万元
	　0.67万元
	7
	7
	

	
	
	生态效
益指标
	绿化维护
	　200㎡
	200㎡
	7
	5
	　

	
	
	
	校园清理
	　5人次
	　5人次
	5
	4
	　

	
	
	可持续影响指标
	提高人才培养素质，全力打造育人品牌
	　2个班，34人
	　2个班，34人
	5
	5
	　

	
	
	服务对象满意度指标
	教学质量
	　合格率100%
	合格率100%
	　4
	　4
	　

	
	
	
	学生体质
	　优良100%
	优良率100%
	　3
	　3
	　

	
	
	服务对象满意度指标
	教学质量
	　合格率100%
	合格率100%
	　3
	　2
	　

	总分
	100
	　95
	　




附件3
2023年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	

	
	年度预算金额
	

	
	项目主管部门
	

	
	项目立项目的
	

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	

	
	项目绩效目标完成情况
	



	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	



	
	改进措施
	

	
	其他需要说明问题
	




备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。


附件4
2023年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	

	主管部门
	　双牌县何家洞镇中心幼儿园
	实施单位
	　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	
	
	
	
	　
	　

	
	其中：当年财政拨款　
	
	
	　
	 
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　　
	　

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	成本指标
（20分）
	经济成本指标
	
	　
	　
	
	
	　

	
	
	社会成本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态环境
成本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	产出指标
（40分）
	数量指维标
	公告栏、体育器械长廊建设
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	已完工使用
	
	
	
	
	　

	
	
	时效指标
	完成时段
	
	
	　
	　
	　

	
	效益指标
（20分）
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	　

	
	
	生态效
益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	满意度
	
	
	
	
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	
	　
	　


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
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